1. A ajoute *ordinis fratrum Prædicatorum*: B omet *Petrum Bosquier* et porte un grattage plus long que ces deux mots; C omet *Bosquier*. — 2. Le copiste de C avait d'abord écrit *præfatus*. — 3. AC : *definitivam*. — 4. AC : *siquidem*. — 5. A : *videtur*. — 6. Les mots *prout dicit et affirmat* sur grattage (plus long que ces mots) en B. — 7. AC omettent *si*. — 8 C : *Pachæ*. — 9. C omet *Fratrum Prædicatorum*. — 10. AC : *diffinitivam*. — 11. A : *die VIII mensis augusti anno Domini millesimo CCCC° XXXI°*; le mot *augusti* et le millésime sur grattage en B; C : *VIII die mensis augusti anno Domini...*

tam variis contaminent erroribus, quo fines sæculorum propinquius ins-tare videntur. Futura enim novissimis diebus tempora periculosa doctor gentium prædixit, quibus homines sanam doctrinam non sustinebunt; sed a veritate auditum avertent, ad fabulas autem convertentur. Veritas quoque ait: « Surgent pseudo-Christi et pseudo-prophetæ, et dabunt signa magna et prodigia, ita ut in errorem mittantur, si fieri potest, etiam electi. » Dum igitur novellos prophetas assurgere videmus, qui revelationes a Deo et Beatis in patria triumphantibus sese jactant accepisse, futura et humanæ mentis aciem transcendentia nuntiantes hominibus novaque et insolita patrare audentes; pastoralem sollicitudinem obnixius intendere decet ne populos, novarum rerum nimium credulos, peregrinis aspergant doctrinis, priusquam, si spiritus illi ex Deo sint, habeatur comprobatum. Facile enim plebem catholicam inficere possent falsarum adinventionum callidi et perniciosi disseminatores, si, absque sanctæ matris Ecclesiæ approbatione et consensu, quisque supernas revelationes sibi pro libito<sup>1</sup> fingere linqueretur, atque Dei et Beatorum auctoritatem usurpare. Merito itaque commendanda videtur, beatissime pater, accurata diligentia quam reverendus in Christo pater, dominus episcopus Belvacensis, et vicarius domini Inquisitoris hereticæ pravitatis, pro regno Francorum a Sancta Sede apostolica deputati, ad tuitionem christianæ religionis nuper contulerunt. Hi etenim quamdam mulierculam, intra limites Belvacensis diceceris deprehensam, habitu virili pariter et armis utentem, de revelationum<sup>2</sup> divinarum mendoza effictione et gravibus adversus fidem orthodoxam criminibus coram ipsis judicialiter accusatam, sedulo examinare, ac suorum gestorum plenam veritatem comprobare curaverunt; et, quoniam processum adversus eam deductum nobis communicaverunt, requirentes ut super articulis per eam assertis deliberationem nostram redderemus, ne silentio contingat operiri quod ad exaltationem orthodoxæ fidei geritur, eadem quæ nos accepimus vestræ beatitudini duximus aperire. Sicuti enim nos antedicti domini judices edocuerunt, præfata mulier, quæ Johannam Puellam sese nominabat, quam plurima in judicio sponte confessa est, quibus diligenti libratis examine et per quam plurimos prælatos, doctores ac alios juris divini et humani peritos maturius perspectis, habita etiam super his deliberatione et determinatione nostræ Universitatis, compertum habuerunt hanc mulierem censendam esse superstitionis, divinatricem, malignorum spirituum invocatricem, idolatram, blasphemam<sup>3</sup> in Deum, Santos et Sanctas,